
Regione Piemonte        Provincia di Novara 

 
 

 
 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 
Piazza Vitt. Veneto n. 1 - cap 28060 - Tel (0321) 834303 - Fax (0321)) 834303 

c.f.  - p. I.V.A. – 00364600031 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

RESPONSABILE: Laura Sassetti 

 
DETERMINAZIONE 

 

N°  30 del  19 luglio 2017 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per  stampa grafica brochure  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

AFFARI GENERALI  



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato  l’atto di nomina del responsabile dei servizi contabili – decreto sindacale del Sindaco 
n. 2 del 04/04/2012; 
 

Dato atto  che  che il Comune di San Nazzaro Sesia dispone di un patrimonio storico-artistico e 
naturalistico di assoluto pregio; 

- che sul territorio di San Nazzaro Sesia insistono sia il complesso Abbaziale dei Santi Nazario e 
Celso sorto sulle sponde del fiume Sesia nella prima metà dell'anno 1000, sia l’antica Ghiacciaia ed 
il Museo dei Ceppi, nonché altri beni di interesse storico,  

- che il territorio di San Nazzaro Sesia rientra nel Parco delle Lame del Sesia incluso nell’”Ente di 
gestione delle riserve pedemontane e delle terre d’acqua”; 

- che tali beni culturali e bellezze naturalistiche attraggono numerosi turisti e visitatori;  

- che per queste ragioni il Comune è stato inserito nell’elenco dei Comuni turistici dalla Provincia di 
Novara;  

 

Rilevato  che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 24/01/2017 l’amministrazione ha 
previsto tra i suoi obiettivi la promozione del territorio e la valorizzazione del suo riconosciuto 
patrimonio storico, artistico, culturale e naturalistico; 

 

Dato atto con deliberazione GC n. 41 del 28.07.2014 è stata approvata apposita direttiva al 
Servizio Affari generali di avviare la ricerca e selezione di soggetti, esterni all’organizzazione 
dell’ente, cui conferire incarichi collaborazione autonoma occasionale; 

Visti  i  risultati particolarmente soddisfacenti e la manifesta volontà di questa amministrazione di 
continuare nella promozione  del territorio;  

 

Dato atto , che i flussi turistici sono aumentati negli anni, anche in riferimento al turismo scolastico 
e che occorre organizzare le attività ed i servizi per i turisti ed i visitatori;  

 
Ritenuto quindi di dover procedere alla stampa grafica di n. 2500 brochure turistiche;   
 
Visto  il preventivo di spesa presentato in data 18/07/2017 prot. n. 914  della Ditta X Service S.n.c 
di Diego Alberico e Fabio Forneris – Via  Lullo n. 18 – 13100 Vercelli  che presenta una spesa  
complessiva  pari ad  euro 183,00  I.V.A. esclusa; 
 
Considerato  che tale preventivo risulta congruo a livello di mercato e maggiormente competitivo 
rispetto agli altri pervenuti;  
 

Visto  il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera C.C.n.17 del 
30/04/2016; 

Tutto ciò  premesso e considerato, 

 

 

 



 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare , per le ragioni indicate in premessa l’incarico alla Ditta X Service S.n.c di Diego 
Alberico e Fabio Forneris – Via  Lullo n. 18 – 13100 Vercelli,  la stampa  grafica di n. 2500 
esemplari su carta  lucida da 170 gr. + sistemazioni  grafiche  Consegnate e  piegate -  P. IVA 
02475260028 per  un  importo pari a € 183,00 IVA esclusa;  

2. Di assumere , conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 223,26  
alla transazione elementare M.1 P.07 T.1 MA.103 del bilancio del corrente esercizio, CIG 
Z6E1F681A8; 

3. Di provvedere  ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra indicato ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 183 del D. lgs. 267/2000;  

4. Di procedere  in merito al disposto di cui all’Art. 191 del D. Lgs.  267/2000;      

5. Di dichiarare  che la presente determinazione sarà esigibile nell’anno 2017. 

 
 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

               Dott.ssa Laura Sassetti  

                                     _f. to in originale   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa al M.01 P.07 T.1 MA.103 del bilancio di previsione 2017 e la registrazione della prenotazione dell’impegno 

di spesa ai n° 140 
 

Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Laura Sassetti 

f. to in  originale  

 
 

La sottoscritta Laura Sassetti, Responsabile del Settore : 

ATTESTA 

che la presente determinazione: 

 

E’ stata comunicata alla Giunta, per il tramite del Sindaco, in data 19/07/2017 
 

E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 

[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 

[ ] copia conforme all’originale 
 

A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                           Dott.ssa Laura Sassetti 

                f. to in originale  
 

 

 

Registro Pubblicazioni n.  

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 19.09.2017  al 04.10.2017 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 
 

                 IL RESPONSABILE 

               DELLE PUBBLICAZIONI 

          Perri Sara – F. to in  originale 

 

         
 
 
 


